
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 
Via Siris – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 – email: csa.mt@istruzione.it - url: www.csamatera.it 

C.F. e P.IVA: 80001420779 

1 

Prot. n. 2350/U – C/20        Matera,18.05.2012 

Area I^ - U.O. n. 3                                                                             
Personale ATA –Perniola 

Tel.0835/315243   

e-mail :  mariadomenica.perniola.mt@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto in data 29/2/2012, 

con particolare riguardo all'art. 47, che disciplina le modalità operative per 
l’assegnazione della sede ai DSGA titolari di istituzioni scolastiche coinvolte in un 
“singolo dimensionamento”;  

VISTO il piano di dimensionamento della rete scolastica della Regione Basilicata di cui alla 
deliberazione della Giunta Regionale n. 268 del 6 marzo 2012, recepito dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Basilicata, con provvedimento prot. 18860 AOODRBA 
REG.UFF.USC. del 19.03.2012;  

ESAMINATA la documentazione prodotta dai Direttori dei servizi generali ed 
amministrativi titolari di Istituzioni Scolastiche coinvolte nelle operazioni di 
dimensionamento ; 

DECRETA 

1) Sono approvate le sotto elencate graduatorie per “singolo dimensionamento”,  dei direttori 
dei servizi generali ed amministrativi compilate ai sensi dell'art. 47 del Contratto citato in 
premessa.  

2) Le stesse saranno pubblicate all’Albo di questo Ufficio il 18.05.2012; 

 3) Ai sensi del comma 6 art.47 del CCNI sulla mobilità sottoscritto il 29.02.2012 gli 
interessati possono presentare eventuali reclami a quest'Ufficio, entro dieci giorni dalla 
data di pubblicazione. Eventuali modifiche, a seguito di  reclami accolti, saranno oggetto di 
nuovo provvedimento. 

            IL DIRIGENTE   

  f.to      Teresa Pasciucco 

    AI DIRIGENTI  SCOLASTICI 

    Delle Istituzioni Scolastiche della provincia 

    Coinvolte nel piano di dimensionamento 

                                                    LORO SEDI 

 

              ALL’ALBO                            SEDE 

              ALL’URP                               SEDE 

 e, p.c.   ALLE OO.SS.                  LORO SEDI 

 

 

 

mailto:mariadomenica.perniola.mt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 
Via Siris – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 – email: csa.mt@istruzione.it - url: www.csamatera.it 

C.F. e P.IVA: 80001420779 

2 

 “SINGOLO DIMENSIONAMENTO” n. 1  riguardante 

IST.COMPR. “Minozzi” di Matera; 

IST. COMPR. ex II circolo di Matera; 

IST. COMPR. ex IV circolo Matera; 

IST. COMPR. ex V circolo Matera; 

IST.COMPR. “Torraca” di Matera;   

IST. COMPR. ex S.M: “Pascoli” Matera; 

 

(ex D.D. I circolo Matera, ex D.D. II circolo Matera, ex D.D. III circolo Matera, ex D.D. IV 

circolo Matera, ex D.D. V circolo Matera, ex S.M. Pascoli Matera, ex S.M. Festa Matera, ex 

S.M. “Torraca”  Matera). 

 

cognome e nome               punti serv.    punti fam.   P. concorso   totale punti  precedenze 

1) Nicoletti Nunzia Maria 745 24 12 781  

2) Colucci Giovanni 706 36 12 754  

3) Venezia Annunziata 523  12 535  

4) Martulli Angela 460 48 12 520  

5) Duni Lucia Anna 405 48 12 465  

6) Centonze Bruna 395 36 12 443  

7)Adorisio Paolo Francesco  365 48 12 425  

8) Ramundo Paola 261 24 12 297  

 

“SINGOLO DIMENSIONAMENTO” n. 2 riguardante 

IST. COMPR. Bernalda  e   IST. COMPR. “Pitagora” Bernalda  

(ex D.D. Bernalda  e  IST.COMPR. ”Pitagora” Bernalda) 

 

 

cognome e nome               punti serv.    punti fam.   P. concorso   totale punti   precedenze 

1) Morizzi Teresa 1185 24  1209       

2) Musillo Antonella   226 28        12   266  

 

“SINGOLO DIMENSIONAMENTO” n. 3 riguardante 

IST. COMPR. “O.Flacco” Marconia   e    IST. COMPR. “Pietrelcina” Pisticci  

(ex D.D. Marconia   +  Ist.Compr.O.Flacco Marconia   e   Ist. compr. “Pietrelcina” Pisticci ) 

 

 

cognome e nome               punti serv.    punti fam.   P. concorso   totale punti   precedenze 

1) Sole Bernardina 427   427       

2) Maranghino Chiara 134 60        12 206  

3) Volpe Caterina 38 56 12 106  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito Territoriale per la provincia di Matera 
Via Siris snc – 75100 MATERA  

 

 

 
Via Siris – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 – email: csa.mt@istruzione.it - url: www.csamatera.it 

C.F. e P.IVA: 80001420779 

3 

“SINGOLO DIMENSIONAMENTO” n. 4 riguardante 

IST. COMPR. n. 1 Policoro  e   IST. COMPR. n.2 Policoro  

(ex D.D. I circolo Policoro,    ex D.D. II circolo Policoro,    S.M. Moro Policoro) 

 

 

cognome e nome               punti serv.    punti fam.   P. concorso   totale punti   precedenze 

1) Lista Rosa 883   883       

2) Acinapura Giuseppe 480  12 492  

3) Capistrano Nicola R. 341  12 353  

 

 

“SINGOLO DIMENSIONAMENTO” n. 5 riguardante 

Istituto  “Loperfido – Olivetti” Matera  

(ex  ITC “Loperdido” Matera    +   ITCG “Olivetti” Matera)  

 

 

cognome e nome               punti serv.    punti fam.   P. concorso   totale punti   precedenze 

1) Festa Angelo 560  12 572       

2) Canzoniero Maria T. 196 24        12 232  

      

 

 

   IL DIRIGENTE   

                   f.to               Teresa Pasciucco 


